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DHA'nın Irak televizyonlarına dayandırdığı haberine göre uzun süredir üzerinde çalışılan Musul 
operasyonu, Musul'un Erbil sınırındaki Gökceli kolundan başladı. Irak Kürt Bölgesel Yönetimi (IKBY) 
Başkanı Mesud Barzani, Musul'un IŞİD'den geri alınması için düzenlenecek operasyon için tüm 
hazırlıkların tamamlandığını duyurmuş ve Irak askerleri ile Peşmerge arasında güçlü bir dayanışma 
olduğunu belirtmişti. AA da Irak'ta Musul kentinin doğusunda konuşlanan ABD ordusuna bağlı 
topçu birliklerinin ilk defa IŞİD hedeflerini vurmaya başladığını aktarmıştı. IRAKLI KOMUTAN: SON 
BİR GECE KALDI Öte yandan Rudaw'a konuşan Irak Terörle Mücade Birlikleri Komutanı Korgeneral 
Abdulgani Esadi, "Her şey bu gece veya yarın tamamlanmış olacak. Son bir gece kaldı" dedi. 
BAŞBAKANLIK KAYNAKLARI: ABD, Şİİ GÜÇLERE İLİŞKİN UYARIYI DİKKATE ALDI Nitekim CNN Türk de 
Başbakanlık kaynaklarına dayandırdığı haberinde, operasyonun henüz başlamadığını ama Musul 
çevresindeki hedeflerin vurularak çemberin daraltılmasının hedeflendiğini aktardı. Haberde ayrıca 
Türkiye'nin ABD'yi, 'Şii güçler bölgeye giderse mezhep savaşları başlar' diyerek uyardığı, ABD'nin 
de bu uyarıyı dikkate aldığı belirtildi. TÜRK YETKİLİLER: OPERASYONUN İKİNCİ AŞAMASINDAYIZ 
Konuya ilişkin NTV'ye bilgi veren Türk yetkililer de Musul operasyonunun üç aşamadan oluştuğunu 
söz konusu hareketliliğin operasyonun ikinci kısmını oluşturduğunu ancak gerçek operasyonun 
henüz başlamadığını belirtti. Yetkililer bu aşamada Musul'un çevresinin sarılarak IŞİD'in baskı altına 
alınacağını, yığınağın artırılarak çemberin daraltılacağını, operasyonda hava kuvvetleri ve topçu 
atışlarından yararlanılacağını ancak son aşama olan zırhlı araç ve piyade hareketinin henüz 
başlamayacağını ifade etti.

 

Bu arada El İrakiye televizyonuna konuşan Haydar el İbadi operasyona sadece Irak güçlerinin 
katılacağını söyledi. Türk ordusunun Musul operasyonuna katılmasına müsaade etmeyeceklerini 
ifade eden İbadi, Irak topraklarını ihlal eden tek gücün Türkiye olduğunu savundu. Bunun kabul 
edilmez bir durum olduğunu yineleyen İbadi, Türkiye'deki siyasilerin 'Irak'ta başka güçler varken, 
neden biz olmayalım?' yönündeki sözlerinin hatırlatılması üzerine, "Irak'ta hiçbir yabancı güç 
yoktur. Sadece danışman düzeyinde vardır" cevabını verdi. 'TÜRKİYE BELGE GÖSTERSİN' Türkiye 
ile iyi ilişkiler istediklerini ifade eden İbadi, "Türkiye'nin Başika'da güç bulundurması yeni bir 
problemdir. Türkiye'den Irak'a muharebe gücü göndermesini istediğimizi gösteren bir belge varsa 
bize göstersin. Biz böyle bir şey istemedik" diye konuştu.
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